



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

MARINESHAFT A/S
JENS MUNKSVEJ 1, 9850 HIRTSHALS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. april 2024

Knud Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MarineShaft A/S Jens Munksvej 1 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 27 90 50 13 Stiftet: 11. juni 2004 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Jensen, formand Knud Andersen Morten Grønkjær Jensen Kristian Grønkjær Blix Jensen
Direktion	Knud Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Østre Havnegade 65 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	104.754	84.770	62.657	77.553	87.524
Resultat af primær drift.....	56.279	41.122	25.643	37.908	45.375
Finansielle poster, netto.....	857	253	326	15	153
Årets resultat før skat.....	57.136	41.375	25.969	37.923	45.528
Årets resultat.....	44.489	32.175	20.208	29.518	35.418
Balance					
Balancesum.....	77.601	59.170	48.563	62.022	66.908
Egenkapital.....	50.479	37.990	25.814	34.606	41.089
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	0	0	0
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	65,0	64,2	53,2	55,8	61,4
Egenkapitalforrentning.....	100,6	100,9	66,9	78,0	106,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af maskinværksted.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end forventet, hvilket skyldes, at der i 2023 er oplevet en større efterspørgsel efter selskabets services.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes samme aktivitet i 2024 og et resultat før skat i niveauet 52-57 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		104.754.272	84.769.920
Personaleomkostninger.....	1	-48.475.751	-43.647.857
DRIFTSRESULTAT		56.278.521	41.122.063
Andre finansielle indtægter.....	2	857.535	411.122
Andre finansielle omkostninger.....	3	-53	-157.709
RESULTAT FØR SKAT		57.136.003	41.375.476
Skat af årets resultat.....	4	-12.646.891	-9.200.099
ÅRETS RESULTAT	5	44.489.112	32.175.377

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.091.201	3.020.595
Varebeholdninger.....		3.091.201	3.020.595
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.682.340	11.466.574
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	4.312.306	5.135.797
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		49.058.467	30.999.188
Andre tilgodehavender.....		36.279	956.252
Periodeafgrænsningsposter.....	7	460.744	189.630
Tilgodehavender.....		64.550.136	48.747.441
Likvide beholdninger.....		9.959.818	7.401.565
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		77.601.155	59.169.601
AKTIVER.....		77.601.155	59.169.601
PASSIVER			
Aktiekapital.....	8	5.000.000	5.000.000
Overført overskud.....		1.478.913	989.801
Forslag til udbytte.....		44.000.000	32.000.000
EGENKAPITAL.....		50.478.913	37.989.801
Hensættelser til udskudt skat.....	9	574.706	549.514
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		574.706	549.514
Gæld til pengeinstitutter.....		93.284	66.623
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	0	112.827
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.949.602	2.235.703
Selskabsskat.....		12.621.699	9.020.202
Anden gæld.....		10.882.951	9.194.931
Kortfristede gældsforpligtelser.....		26.547.536	20.630.286
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		26.547.536	20.630.286
PASSIVER.....		77.601.155	59.169.601
Eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernregnskab	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	5.000.000	989.801	32.000.000	37.989.801
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		489.112	44.000.000	44.489.112
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-32.000.000	-32.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	5.000.000	1.478.913	44.000.000	50.478.913

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	68	65	
Løn og gager.....	43.344.916	39.359.722	
Pensioner.....	4.392.967	3.521.515	
Andre omkostninger til social sikring.....	737.868	766.620	
	48.475.751	43.647.857	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	388.172	411.122	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	469.363	0	
	857.535	411.122	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	53	157.709	
	53	157.709	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	12.621.699	9.020.202	
Regulering af udskudt skat.....	25.192	179.897	
	12.646.891	9.200.099	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	44.000.000	32.000.000	
Overført resultat.....	489.112	175.377	
	44.489.112	32.175.377	
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af udført arbejde.....	4.443.612	5.137.495	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-131.306	-114.525	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	4.312.306	5.022.970	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	4.312.306	5.135.797	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	-112.827	
	4.312.306	5.022.970	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Periodeafgrænsningsposter			7
Omkostninger.....	460.744	189.630	
	460.744	189.630	

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

Aktiekapital			8
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 5.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	5.000.000	5.000.000	
	5.000.000	5.000.000	

Hensættelser til udskudt skat			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier påtilgodehavender, materielle anlægsaktiver og igangværende arbejder.			

Udskudt skat 1. januar.....	549.514	369.617
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	25.192	179.897
Udskudt skat 31. december.....	574.706	549.514

Eventualposter mv.			10
---------------------------	--	--	-----------

Eventualforpligtelser

Kautions:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. Pr. 31. december 2023 er der ikke træk på kreditterne.

Leasing:

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med gennemsnitlige årlige leasingydelse på 452 tkr. inkl. moms. Leasingaftalerne har en samlet restleasingydelse på 556 tkr. inkl. moms.

Huslejeaftaler:

Selskabet har indgået huslejeaftaler med moderselskabet MarineShaft Holding A/S. Huslejeaftalen udgør 8.558 tkr. årligt. Huslejeaftalerne har en opsigelsesperiode på 3-6 måneder.

Selskabet har indgået huslejeaftale om lejemål. Huslejeaftalen udgør 63 tkr. årligt. Huslejeaftalen har en opsigelsesperiode på 2 måneder.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MarineShaft Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet MarineShaft Holding A/S, Jens Munksvej 1, 9850 Hirtshals.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

12

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MarineShaft Holding A/S modervirksomheden, Jens Munksvej 1, 9850 Hirtshals, CVR-nummer 27 77 91 66.
